
Городской округ Радужный 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

21.12.2022 №277

Об утверждении муниципального 
задания МАУ СШОР «Юность» на 2023 год 
и плановый период 2024, 2025 годов

В соответствии с постановлением администрации города Радужный от 
27.10.2015 № 2106 «О порядке формирования муниципального задания в 
отношении муниципальных учреждений города Радужный и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальное задание МАУ СШОР «Юность» на 
2023 год и плановый период 2024, 2025 годов (приложение).

2. Директору МАУ СШОР «Юность» К.В. Дыбенко:
2.1. Обеспечить выполнение муниципального задания в 2023 году.
2.2. Обеспечить своевременное предоставление в управление 

культуры, спорта и молодежной политики администрации города Радужный 
отчетов о выполнении муниципального задания в установленные в 
муниципальном задании сроки.

3. Контроль за исполнение! " й.

Начальник управления Г.А. Голубева

МАУ СШ О Р « Ю н о с т ь »  I 
Входящий № _______ |



___ie к приказу №  277 от 21.12.2022

УТВЕрж ДЛЮ:
'4 § f  УГ1РАВЛЕНИЕН̂ Щ ШК УпРавления культуры, 
_ Ц( культуры, спортаОД|Щ11 и молодежной политики 
* II м̂ 9Д^.^дм^щ :^ации города Радужный

Л Г.А. Голубева 
21 » декабря 2022 г.

политики

'0286023! 
'<ии

М униципальное задание
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование муниципального учреждения -  муниципальное автономное
^ р  l>о //Юилотт ЧУ с.1 \\Iyyiluv i t>//

Вид деятельности муниципального учреждения обеспечение условий для занятий 
физической культурой и спортом



Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах<2>
Раздел 1.

1. Наименование муниципальной услуги -  спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

2. Категории потребителей муниципальной услуги -  Физические лица

Код по 
общероссийскому 

базовому перечню 
или региональному 

перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги<3>:_______

У никальны й номер 
реестровой записи

<4>

П оказатель, характеризую щ ий 
содерж ание м униципальной 

услуги
(по справочникам )

П оказатель, характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) оказания 

м униципальной  услуги 
(по справочникам )

П оказатель качества м униципальной  услуги Значения показателей качества м униципальной 
услуги

Д опустим ы е 
(возм ож ны е) 

отклон ен и я о т  
у стан овлен н ы х  

показателей  качества 
государствен н ой  

услуги  <6>

(наим енование 
показателя) <4>

(наим ен 
ование 

показател 
я) <4>

(наимено 
вание 

показател 
я) <4>

(наим енование
показателя)

<4>

(наим енов
ание

показател 
я) <4>

наим енование 
показателя <4>

еди н и ц а
изм ерения

2023 год 
(очередной  

ф инансовы й 
год)

2024 год 
(1-й  год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й  год 

планового 
периода)

в
п роц ен тах

В
абсолю ты

ых
показател

ях
Н аим енован  

ие <4>
К од по 
О К Е И

<5>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9319000.99.0.БВ2
7АА25001 Бокс Этап начальной 

подготовки

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку на этапе 

начальной подготовки и 
зачисленных на тренировочный 

этап (этап спортивной 
специализации)

Процент 744 16 16 16

9319000.99.0.БВ2
7АА26001 Бокс

Тренировочный 
этап (этап 

спортивной 
специализации)

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
тренировочном этапе (этап 

спортивной специализации) и 
зачисленных на этап 

совершенствования спортивного 
мастерства

Процент 744 0 0 0

9319000.99.0.БВ2 
7АА27001 Бокс

Этап
совершенствова 
ния спортивного 

мастерства

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного 

мастерства и зачисленных на 
этап высшего спортивного

Процент 744 0 0 0



мастерства

9319000.99.0.БВ2
7АА86001 Дзюдо

Тренировочный 
этап (этап 

спортивной 
специализации)

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
тренировочном этапе (этап 

спортивной специализации) и 
зачисленных на этап 

совершенствования спортивного 
мастерства

Процент 744 0 0 0

9319000.99.0.БВ2 
7АА55001 Волейбол Этап начальной 

подготовки

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапах начальной подготовки и 
зачисленных на тренировочный 

этап (этап спортивной 
специализации)

Процент 744 50 50 50

9319000.99.0.БВ2
7АА56001 Волейбол Тренировочный

этап

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
тренировочном этапе (этап 

спортивной специализации) и 
зачисленных на этап 

совершенствования спортивного 
мастерства

Процент 744 46 46 46

9319000.99.0.БВ2 
7АБ15001

Лыжные
гонки

Этап начальной 
подготовки

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапах начальной подготовки и 
зачисленных на тренировочный 

этап (этап спортивной 
специализации)

Процент 744 66 66 66

9319000.99.0.БВ2 
7АБ16001

Лыжные
гонки

Тренировочный
этап

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
тренировочном этапе (этап 

спортивной специализации) и 
зачисленных на этап 

совершенствования спортивного 
мастерства

Процент 744 0 0 0

9319000.99.0.БВ2
7АВ50001

Художеств
енная

гимнастика

Этап начальной 
подготовки

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапах начальной подготовки и 
зачисленных на тренировочный 

этап (этап спортивной

Процент 744 0 0 0



специализации)

9319000.99.0.БВ2
7АВ51001

Художеств
енная

гимнастика

Тренировочный
этап

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
тренировочном этапе (этап 

спортивной специализации) и 
зачисленных на этап 

совершенствования спортивного 
мастерства

Процент 744 22 22 22

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) 5%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
У никальны й

номер
реестровой

записи
<4>

П оказатель, 
характеризую щ ий 

содерж ание 
м униципальной услуги 

(по справочникам )

П оказатель, 
характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) 

оказания
м униципальной  услуги 

(по справочникам )

П оказатель объ ем а м униципальной  услуги Значение показателя объем а 
м униципальной  услуги

Разм ер платы  (цена, тари ф )< 7> Д опустим ы е 
(возм ож ны е) 

отклон ен и я о т  
у стан овлен н ы х  

п оказателей  
качества 

государствен н ой  
услуги  < 6>

(наим енова
ние

показателя)
<4>

(наим ено
вание

показател
я)

< 4>

(наимен
ование
п оказат

еля)
<4>

(наим енование
показателя)

<4>

наимен
ование
показат

еля)
<4>

(наим енование показателя)
<4>

еди н и ц а изм ерения 2023  год 
(очередной 
ф инансовы  

й г о д )

2024  год  (1-й 
год планового 

периода)

2025  год (2-й 
год планового 

периода)

2023  год 
(очередной 

ф инансовы й 
год)

2024  год (1- 
й год 

планового 
периода)

2025  год  (2-й 
год

планового
периода)

в п роц ен тах в
абсолю тн

ы х
показател

ях

Н аим енование
<4>

код
по О КЕИ

<5>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
931900
0.99.0.
БВ27А
А25001

Бокс
Этап

начальной
подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на этапах спортивной 
подготовки

Человек 792 74 74 74 - - -

931900
0.99.0.
БВ27А
А26001

Бокс

Тренировоч 
ный этап 

(этап
спортивной
специализа

ции)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на этапах спортивной 
подготовки

Человек 792 84 84 84 - - -

931900
0.99.0.
БВ27А
А27001

Бокс

Этап
совершенст

вования
спортивног

о
мастерства

-

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку 

на этапах спортивной 
подготовки

Человек 792 4 4 4 - - -

931900
0.99.0. Дзюдо Тренировоч 

ный этап
Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку Человек 792 36 36 36 - - -



БВ27А
А86001

(этап
спортивной
специализа
ции)

на этапах спортивной 
подготовки

931900
0.99.0.
БВ27А
А55001

Волейб
ол

Этап
начальной
подготовки

Число лиц прошедших 
спортивную подготовку 

на этапах спортивной 
подготовки

Человек 792 28 28 28 - - -

931900
0.99.0.
БВ27А
А56001

Волейб
ол

Тренировоч 
ный этап

Число лиц прошедших 
спортивную подготовку 

на этапах спортивной 
подготовки

Человек 792 26 26 26 - - -

931900 
0.99.0. 
БВ27А 
Б15001

Лыжн
ые

гонки

Этап
начальной
подготовки

Число лиц прошедших 
спортивную подготовку 

на этапах спортивной 
подготовки

Человек 792 42 42 42 - - -

931900 
0.99.0. 
БВ27А 
Б 16001

Лыжн
ые

гонки

Тренировоч 
ный этап

число лиц прошедших 
спортивную подготовку 

на этапах спортивной 
подготовки

Человек 792 30 30 30 - - -

931900
0.99.0.
БВ27А
В50001

Худож
ествен

нал
гимнас

тика

Этап
начальной
подготовки

Число лиц прошедших 
спортивную подготовку 

на этапах спортивной 
подготовки

Человек 792 28 28 28 - - -

931900
0.99.0.
БВ27А
В51001

Худож
ествен

нал
гимнас

тика

Тренировоч 
ный этап

Число лиц прошедших 
спортивную подготовку 

на этапах спортивной 
подготовки

Человек 792 36 36 36 - - -

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) 5%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5



5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5 .1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- приказ Министерства спорта РФ от 09.02.2021 № 62 «Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «бокс»;
- приказ Министерства спорта РФ от 29.06.2022 г. № 559 «Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «дзюдо»;
- приказ Министерства спорта РФ от 24.01.2022 № 40 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «баскетбол»;
- приказ Министерства спорта РФ от 15.11.2022 № 987 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «волейбол»;
- приказ Министерства спорта РФ от 17.09.2022 № 733 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «лыжные гонки»;
- приказ Минспорта России от 20.08.2019 № 675 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта художественная гимнастика».

5 2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации

1 2 3

Непосредственно в МАУ СШОР «Юность» * извлечение из законодательных и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы, регулирующие 
порядок предоставления муниципальной услуги;
♦перечень документов, необходимых для получения 
муниципальной услуги, и требования, предъявляемые к 
этим документам;
♦образцы оформления документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги;
♦порядок информирования о ходе предоставления 
муниципальной услуги.

2 раза в год

На официальном сайте МАУ СШОР 
«Юность»

♦месторасположение, график (режим) работы, номера 
телефонов, адреса электронной почты МАУ СШОР 
«Юность», перечень и характеристика предоставляемых 
услуг

Постоянно

Опубликование в СМИ ♦месторасположение, график (режим) работы, номера 
телефонов, адреса электронной почты МАУ СШОР 
«Юность», перечень и характеристика предоставляемых 
услуг

2 раза в год

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах<2>
Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги -  спортивная подготовка по спорту лиц с 
поражением ОДА

Код по 
общероссийскому 

базовому перечню



2. Категории потребителей муниципальной услуги -  Отдельные категории граждан, или региональному
установленные законодательством Российской Федерации перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3>:_______

У никальный
номер

реестровой
записи

<4>

П оказатель, характеризую щ ий 
содерж ание м униципальной  услуги 

(по справочникам )

П оказатель, характери зую щ и й  
услови я (ф орм ы ) оказания 

м униципальной  услуги 
(по справочникам )

П оказатель качества м униципальной  услуги Значения показателей качества м униципальной 
услуги

Д оп усти м ы е 
(возм ож ны е) 

о тклон ен и я о т  
устан овлен н ы х  

п оказателей  качества 
государствен н ой  

у слуги  < 6>

(наим енован
ие

показателя)
<4>

(наименова
ние

показателя),
<4>

(наименова
ние

показателя)
<4>

(наим енование
п оказателя)

<4>

(наим ен
ование
п оказат

еля)
<4>

наим енование
показателя<4>

еди н и ц а
изм ерения

2023 год 
(очередной 

ф инансовы й 
год)

2024 год 
(1-й  год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й  год 

планового 
периода)

В
процентах

в
абсолю тн

ых
показател

ях
Н аим енован

ие
<4>

К од по 
О К Е И

<5>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9319000.99.
0.БВ29АА8

0 0 0 1

Настольн
ый

теннис

Этап начальной 
подготовки

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку на этапе 

начальной подготовки и 
зачисленных на тренировочный 

этап (этап спортивной 
специализации)

Процент 744 0 0 0

9319000.99.
0.БВ29АА7

1001

Легкая
атлетика

Тренировочный 
этап (этап 

спортивной 
специализации)

-

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
тренировочном этапе (этап 

спортивной специализации) и 
зачисленных на этап 

совершенствования спортивного 
мастерства

Процент 744 0 0 0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) 5%

3 2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
У никальный П оказатель, П оказатель, П оказатель объем а м униципальной услуги Значение показателя объем а Разм ер платы  (цена, тариф )<7> Д оп усти м ы е

ном ер характеризую щ ий характеризую щ ий м униципальной  услуги (возм ож н ы е)
реестровой содерж ан и е условия (формы ) откл о н ен и я  о т

записи м ун иц и п альн ой  услуги оказания у стан о в л ен н ы х
< 4> (по справочникам ) м униципальной услуги п оказателей

(по справочникам ) к ач ества
го су д ар ств ен н о й

услуги  < 6 >



(наименова
ние

показателя)
<4>

^наимен
ование
показат

еля)
<4>

(наим ено
ванне

показател
я)

< 4>

(наим енование
показателя)

<4>

'наименов
ание

показател
я)

< 4>

(наим енование
показателя)

<4>

еди н и ц а изм ерения 2023  год 
(очередной  
ф инансовы

2024  год  (1-й  
год планового 

периода)

2025  го д  (2-й 
год  планового 

периода)

2023  год  
(очередной 

ф инансовы й 
год)

2024  год  (1- 
й год 

планового 
периода)

2025  год  (2-й 
год

планового
периода)

в процентах в
абсолю тн

ых
показател

ях
Н аим енован

ие
<4>

код
по ОКЕИ

<5>

й год)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931900
0.99.0.
БВ29А
А80001

Настол
ьный

теннис

Этап
начальной
подготовк

и

Число лиц прошедших 
спортивную подготовку на 

этапах спортивной 
подготовки

Челове
к 792 8 8 8 - - -

931900
0.99.0.
БВ29А
А71001

Легкая
атлети

ка

Трениров 
очный 

этап (этап 
спортивно 

й
специализ

ации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапах спортивной 
подготовки

Челове
к 792 5 5 5 - - -

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) 5%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

ВИД принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- приказ Минспорта России от 27.01.2014 N 32 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта лиц с поражением ОДА».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации

1 2 3

Непосредственно в МАУ СШОР «Юность» * извлечение из законодательных и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы, регулирующие 
порядок предоставления муниципальной услуги; 
*перечень документов, необходимых для получения 
муниципальной услуги, и требования, предъявляемые к 
этим документам;

2 раза в год



* образцы оформления документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги;
* порядок информирования о ходе предоставления 
муниципальной услуги.

На официальном сайте МАУ СШОР 
«Юность»

*месторасположение, график (режим) работы, номера 
телефонов, адреса электронной почты МАУ СШОР 
«Юность», перечень и характеристика предоставляемых 
услуг

Постоянно

Опубликование в СМИ *месторасположение, график (режим) работы, номера 
телефонов, адреса электронной почты МАУ СШОР 
«Юность», перечень и характеристика предоставляемых
услуг

2 раза в год

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <2>
Раздел 3

1. Наименование муниципальной услуги -  спортивная подготовка по неолимпийским Код по
видам спорта общероссийскому

базовому перечню 
или региональному

2. Категории потребителей муниципальной услуги -  Физические лица перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги<3>:_______

У никальны й
ном ер

реестровой
зап и си

<4>

П оказатель, характеризую щ ий 
содерж ание м униципальной 

услуги
(по справочникам )

П оказатель, характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) оказания 

м униципальной  услуги 
(по справочникам )

П оказатель качества м униципальной  услуги Значения показателей качества м униципальной 
услуги

Д оп усти м ы е 
(возм ож н ы е) 

откл о н ен и я  от 
у стан овлен н ы х  

п оказателей  к ач ества  
го су д ар ствен н о й  

у сл у ги  < 6>

(н аи м ен ован
ие

показателя)
< 4>

(наим енова
ние

показателя)
<4>

(наименов
ание

показател 
я) <4>

(наим енование
показателя)

<4>

(наим енов
ание

показател 
я) <4>

Н аим енование показателя <4> единица
изм ерения

2023  год 
(очередной 

ф инансовы й 
год)

2024  год 
(1-й  год 

планового 
периода)

2025  год 
(2-й  год 

планового 
периода)

в
п ро ц ен тах

в
абсолю тн

ых
п оказател

яхН аим енован
ие

<4>

К од по 
О КЕИ

<5>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

55.002.0



9319000.99.
0.БВ28АБ30

000

Кикбокс
И Н Г

Этап начальной 
подготовки

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку на этапе 

начальной подготовки и 
зачисленных на тренировочный 

этап (этап спортивной 
специализации)

Процент 744 63 63 63

9319000.99. 
0.БВ28АБЗ 1 

000

Кикбокс
И Н Г

Тренировочный 
этап (этап 

спортивной 
специализации)

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
тренировочном этапе (этап 

спортивной специализации) и 
зачисленных на этап 

совершенствования спортивного 
мастерства)

Процент 744 0 0 0

9319000.99.
0.БВ28АБ66

000

Пауэрли
фтинг

Тренировочный 
этап (этап 

спортивной 
специализации)

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
тренировочном этапе (этап 

спортивной специализации) и 
зачисленных на этап 

совершенствования спортивного 
мастерства)

Процент 744 0 0 0

9319000.99.
0.БВ28АБ67

000

Пауэрли
фтинг

Этап
совершенствова 
ния спортивного 

мастерства

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного 

мастерства и зачисленных на 
этап высшего спортивного 

мастерства

Процент 744 0 0 0

9319000.99.
0.БВ28АВЗ

0000
Самбо

Этап
начальной
подготовки

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку на этапе 

начальной подготовки и 
зачисленных на тренировочный 

этап (этап спортивной 
специализации)

Процент 744 58 58 58

9319000.99.
0.БВ28АВЗ

1000
Самбо

Тренировочны 
й этап (этап 
спортивной 
специализации)

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
тренировочном этапе (этап 

спортивной специализации) и 
зачисленных на этап 

совершенствования спортивного 
мастерства)

Процент 744 9 9 9



9319000.99.
0.БВ28АВЗ

2000
Самбо

Этап
совершенствова

ния
спортивного
мастерства

-

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку на этапе 
совершенствования спортивного 

мастерства и зачисленных на 
этап высшего спортивного 

мастерства

Процент 744 0 0 0

9319000.99.
0.БВ28АБ41

000

Киокуси
нкай

Тренировочный 
этап (этап 

спортивной 
специализации)

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
тренировочном этапе (этап 

спортивной специализации) и 
зачисленных на этап 

совершенствования спортивного 
мастерства

Процент 744 0 0 0

9319000.99.
0.БВ28АГ55

000

Шахмат
ы

Этап начальной 
подготовки

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку на этапе 

начальной подготовки и 
зачисленных на тренировочный 

этап (этап спортивной 
специализации)

Процент 744 100 100 100

9319000.99.
0.БВ28АГ56

000

Шахмат
ы

Тренировочный 
этап (этап 

спортивной 
специализации)

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
тренировочном этапе (этап 

спортивной специализации) и 
зачисленных на этап 

совершенствования спортивного 
мастерства

Процент 744 23 23 23

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) 5%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
У никальны й

номер
реестровой

зап и си
< 4>

П оказатель, 
характери зую щ и й  

содерж ан и е 
м униц и п альн ой  услуги 

(п о  сп равочникам )

П оказатель, 
характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) 

оказания
м униципальной услуги 

(по справочникам )

П оказатель объ ем а м униципальной  услуги Значение показателя объем а 
м униципальной  услуги

Разм ер платы  (цена, тариф )<7> Д оп усти м ы е 
(возм ож н ы е) 

о тклон ен и я о т  
устан о вл ен н ы х  

п оказателей  
к ач ества  

госу д ар ствен н о й  
услуги  < 6>

(наи м ен ова
ние

показателя)
< 4>

(наим ен
ован и е
показат

еля)
< 4>

(наимено
вание

показател
я)

<4>

(наименование
показателя)

<4>

(наименов
ание

показател
я)

< 4>

(наим енование показателя)
<4>

еди н и ц а изм ерения 2023  год 
(очередной 
ф инансовы  

й год)

2024  год  (1-й 
год планового 

периода)

2025  год  (2-й 
год планового 

периода)

2023  год  
(очередной 

ф инансовы й 
год)

2024  год (1 - 
й год 

планового 
периода)

2025  год (2-й 
год

планового
периода)

в п роц ен тах в
аб со лю тн

ы х
п о казател

ях

Н аим енован
ие

<4>

код
по О КЕИ

<5>



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
931900
0.99.0.
БВ28А
Б30000

Кикбо
ксинг

Этап
начальной
подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапах спортивной 
подготовки

Человек 792 38 38 38 - - -

9319000. 
99.0.БВ28 
АБЗ1000

Кикбо
ксинг

Трениров 
очный 

этап (этап 
спортивно 

й
специализ

ации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапах спортивной 
подготовки

Человек 792 42 42 42 - - -

931900
0.99.0.
БВ28А
Б66000

Пауэрл
ифтинг

Трениров 
очный 

этап (этап 
спортивно 

й
специализ

ации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапах спортивной 
подготовки

Челове
к 792 14 14 14 - - -

931900
0.99.0.
БВ28А
Б67000

Пауэрл
ифтинг

Этап
совершенс
твования

спортивно
го

мастерств
а

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапах спортивной 
подготовки

Челове
к 792 6 6 6

931900
0.99.0.
БВ28А
ВЗОООО

Самбо
Этап

начальной
подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапах спортивной 
подготовки

Челове
к 792 168 168 168 - - -

931900
0.99.0.
БВ28А
В31000

Самбо

Трениров
очный
этап
(этап
спортивн
ой
специали
зации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапах спортивной 
подготовки

Челове
к 792 178 178 178 - - -

931900
0.99.0.
БВ28А
В32000

Самбо

Этап
совершенс
твования

спортивно
го

мастерств

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапах спортивной 
подготовки

Челове
к 792 2 2 2 - - -



а

931900
0.99.0.
БВ28А
Б41000

Киокус
инкай

Тренировочн 
ый этап 

(этап
спортивной
специализац

ии)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапах спортивной 
подготовки

Челове
к 792 20 20 20 - - -

931900
0.99.0.
БВ28А
Г55000

Шахма
ты

Этап
начальной
подготовк

и

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапах спортивной 
подготовки

Челове
к 792 24 24 24 - - -

931900
0.99.0.
БВ28А
Г56000

Шахма
ты

Трениров 
очный 

этап (этап 
спортивно 

й
специализ

ации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапах спортивной 
подготовки

Челове
к 792 34 34 34 - - -

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной 
выполненным (процентов) 5%

услуги, в пределах которых муниципальное задание считается

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Приказ Минспорта России от 31.10.2022 N 885 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта кикбоксинг»;
- Приказ Министерства спорта РФ от 24.12.2021 №1037 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта пауэрлифтинг»;
- Приказ Министерства спорта РФ от 24.11.2022 № 1073 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта самб»
- Приказ Министерства спорта РФ от 15.11.2022 № 989 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта киокусинкай»;
- приказ Министерство спорта РФ от 24.12.2021 № 1042 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта шахматы».

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации

1 2 3

Непосредственно в МАУ СШОР «Юность» * извлечение из законодательных и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы, регулирующие 
порядок предоставления муниципальной услуги; 
*перечень документов, необходимых для получения 
муниципальной услуги, и требования, предъявляемые к 
этим документам;

2 раза в год



*образцы оформления документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги;
* порядок информирования о ходе предоставления 
муниципальной услуги.

На официальном сайте МАУ СШОР 
«Юность»

*месторасположение, график (режим) работы, номера 
телефонов, адреса электронной почты МАУ СШОР 
«Юность», перечень и характеристика предоставляемых 
услуг

Постоянно

Опубликование в СМИ ^месторасположение, график (режим) работы, номера 
телефонов, адреса электронной почты МАУ СШОР 
«Юность», перечень и характеристика предоставляемых 
услуг

2 раза в год

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <2>
Раздел 4

1. Наименование муниципальной услуги -  организация отдыха детей и молодежи Код по
общероссийскому 

базовому перечню
2. Категории потребителей муниципальной услуги -  Физические лица или региональному

перечню

10.028.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3>: _____

У никальны й
ном ер

реестровой
зап и си

< 4>

П оказатель, характеризую щ ий 
содерж ание м униципальной услуги 

(по справочникам )

П оказатель, характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) оказания 

м униципальной  услуги 
(по справочникам )

П оказатель качества м униципальной  услуги Значения показателей качества м униципальной 
услуги

Д о п у сти м ы е 
(возм ож н ы е) 

о тк л о н ен и я  о т  
у стан о вл ен н ы х  

п оказателей  к ач ества  
госу д ар ствен н о й  

у сл у ги  < 6>

(наим енован
ие

п оказателя)
< 4>

(наим енова
ние

показателя)
<4>

(наим енова
ние

показателя)
<4>

(наим енование
показателя)

<4>

(наименов
ание

показател 
я) <4>

Н аим енование показателя <4> еди н и ц а
изм ерения

2023  год 
(очередной 

ф инансовы й 
год)

2024  год 
( 1 -й год 

планового 
периода)

2025  год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
п роц ен тах

в
а б с о л ю та

ы х
п о к азател

ях
Н аим енован

ие
<4>

К од  по 
О К Е И

<5>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9207000.99.
0.А322АА0

1001
- - -

В
каникулярное 

время с
-

Доля родителей (законных 
представителей), 

удовлетворенных условиями и
Процент 744 100 100 100



дневным
пребыванием

качеством предоставляемой 
услуги

3.2, Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи
<4>

П оказатель, 
характеризую щ ий 

содерж ание 
м униципальной  услуги 

(по справочникам )

П оказатель, 
характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) 

оказания
м униципальной  услуги 

(по справочникам )

П оказатель объ ем а м униципальной  услуги Значение показателя объем а 
м униципальной  услуги

Разм ер платы  (цена, тариф )< 7> Д оп усти м ы е 
(возм ож н ы е) 

отклон ен и я о т  
у стан овлен н ы х  

показателей  
качества 

государствен н ой  
услуги  < 6>

наим енован
ие

показателя
<4>

наимен
ование
п оказат

еля
<4>

наим енов
ание

показател
я

<4>

наим енование
показателя

<4>

наим енов
ание

показател
я

<4>

наим енование показателя
<4>

еди н и ц а изм ерения 2023  год  
(очередной  
ф инансовы  

й год)

2024  год (1-й 
год  планового 

периода)

2025  год  (2-й 
год планового 

периода)

2023  год 
(очередной 

ф инансовы й 
год)

2024  год (1- 
й год 

планового 
периода)

2025  год  (2-й 
год

планового
периода)

в процентах в
абсолю тн

ы х
показател

яхН аим енован
ие

<4>

код
по СЖЕГ

<5>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

920700 
0.99.0. 
А322А 
АО 1001

- - -

В
каникуляр 
ное время 
с дневным 
пребывай 

ием

- Количество человек Челове
к 792 330 330 330 - - -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги______

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации

1 2 3

Непосредственно в МАУ СШОР «Юность» * извлечение из законодательных и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы, регулирующие 
порядок предоставления муниципальной услуги; 
^перечень документов, необходимых для получения 
муниципальной услуги, и требования, предъявляемые к 
этим документам;

2 раза в год



*образцы оформления документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги;
* порядок информирования о ходе предоставления 
муниципальной услуги.

На официальном сайте МАУ СШОР 
«Юность»

* месторасположение, график (режим) работы, номера 
телефонов, адреса электронной почты МАУ СШОР 
«Юность», перечень и характеристика предоставляемых 
услуг

Постоянно

Опубликование в СМИ * месторасположение, график (режим) работы, номера 
телефонов, адреса электронной почты МАУ СШОР 
«Юность», перечень и характеристика предоставляемых 
услуг

2 раза в год

Часть II. Сведения о выполняемых муниципальных работах <2>
Раздел I

1. Наименование работы -  Организация и проведение официальных Код по общероссийскому
спортивных мероприятий базовому перечню

или региональному перечню

2. Категории потребителей работы -  в интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы <3>:_______

У никальны й 
ном ер реестровой  

записи
< 4>

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание 
м униципальной работы 

(по справочникам )

П оказатель, характеризую щ ий условия 
(ф орм ы ) вы полнения м униципальной 

работы
(по справочникам )

П оказатель качества м униципальной 
работы

Значения показателей качества м униципальной 
работы

Д о п у сти м ы е 
(возм ож н ы е) 

отк л о н ен и я  о т  
у стан о вл ен н ы х  

п оказателей  
к ач ества  

го су д ар ств ен н о й  
у сл у ги  < 6 >

наим енование
показателя

<4>

единица
изм ерения

(н аи м ен овани е  
п о казателя) <4>

(наименовани
е

показателя)
<4>

(наим енование
показателя)

<4>

(наим енование 
показателя) <4>

(наим енование
показателя)

<4>

наим ено
вание
<4>

код
ПО О К Е И

<5>

2023 год 
(очередной  

ф инансовы й 
год)

2024 год
(1-й  ГОД 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й  год 

планового 
периода)

в
п р о ц ен та

X

в
а б с о л ю та

ых
п о казател

ях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



931100.Р.83.1. 
05860001000

Муниципальные

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы:
У никальны й номер 
реестровой  записи

<4>

П оказатель, характеризую щ ий 
содерж ание м униципальной  работы  

(по справочникам )

П оказатель, 
характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) 

вы полнения 
м униципальной  работы  

(по справочникам )

П оказатель объ ем а м униципальной 
работы

Значение показателя объем а 
м униципальной  работы

Р азм ер платы  (цена, тари ф )< 7> Д оп усти м ы е 
(возм ож н ы е) 

отклон ен и я от 
у стан овлен н ы х  

п оказателей  
кач ества 

государствен н ой  
услуги  <6>

(наим еновани (наим енование
показателя)

<4>

(наим енова
ние

показателя)
<4>

(наи м ен ова
ние

показателя)
<4>

(наим енование
показателя)

<4>

(наим енование
показателя)

<4>

еди н и ц а изм ерения 2023 год 
(очередно 

й
ф инансов 

ый год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й  год 

планового 
периода)

2023 год 
(очередной 
ф инансовы  

й год)

2024 год  (1- 
й год 

планового 
периода)

2025 год  (2- 
й год 

планового 
периода)

в
п роц ен т

ах

В

абсолю т
ны х

показате
лях

показателя)
<4>

наим енован
ие

<4>

код
по

О К Е И
<5>

опис
ание
рабо
ты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
931100.Р.83. 
1.058600010 
00

Муницип
альные

На
территории
Российской
Федерации

Количест
во

мероприя
тий

штук 796

15 15 15 - - -

Часть II. Сведения о выполняемых муниципальных работах <2>
Раздел 2

1. Наименование работы -  Обеспечение участия в официальных Код по общероссийскому
физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятиях базовому перечню

или региональному перечню

2. Категории потребителей работы -  в интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы <3>:_____

У ни кальн ы й  
номер реестровой  

зап и си
<4>

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание 
м униципальной работы 

(по справочникам)

П оказатель, характери зую щ и й  условия 
(ф орм ы ) вы полнения м униципальной 

работы
(по справочникам )

П оказатель качества м униципальной  
работы

Значения показателей качества м униципальной 
работы

Д о п у сти м ы е 
(во зм о ж н ы е) 

о тк л о н ен и я  от 
у стан о в л ен н ы х  

п о казател ей  
к ач еств а  

го су д ар ствен  ной  
у слуги  < 6 >

наим енование
показателя

<4>

еди н и ц а
изм ерения

(наи м ен овани е
п оказателя)

< 4>

(наименование
показателя)

<4>

(наим енование
показателя)

<4>

(наим енование
показателя)

<4>

(наим енование
показателя)

<4>

наим ено
вание
<4>

код
по О К Е И

<5>

2023 год 
(очередной 

ф инансовы й 
год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
п р о ц ен та

X

в
абсолю ты

ы х
п о к аза тел

ях



I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

931900.Р.83.1. 
05020002001

Региональные

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы:
У никальны  

й номер 
реестровой 

записи
<4>

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание 
м униципальной работы  

(по справочникам )

П оказатель,
характеризую щ ий условия 

(ф орм ы ) вы полнения 
м униципальной  работы  

(по справочникам )

П оказатель объем а м униципальной  
работы

Значение показателя объем а 
м униципальной  работы

Разм ер платы  (цена, тариф )< 7> Д оп усти м ы е 
(возм ож н ы е) 

отклон ен и я о т  
устан овлен н ы х  

п оказателей  
качества 

государствен н ой  
услуги  <6>

(наим енование
показателя)

<4>

(наим енова
ние

показателя)
<4>

(наименовани
е

показателя)
<4>

(наим енование
показателя)

<4>

(наим енование
показателя)

<4>

(наим енование
показателя)

<4>

еди н и ц а изм ерения 2023  год 
(очередно 

й
ф инансов 

ы й год)

2024  год 
(1-й  год 

планового 
периода)

2025  год  
(2-й  год 

планового 
периода)

2023  год 
(очередной 
финансовы  

й год)

2024  год  (1- 
й год 

планового 
периода)

2025  год  (2- 
й год 

планового 
периода)

в
процент

ах

В

абсолю т
н ы х

показате
лях

наим енован
ие

<4>

код
по

О К Е И
< 5>

опис
ание
рабо
ты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
93190
0.Р.83.
1.0502
00020

01

Региональные Количест
во

мероприя
тий

штук 796

9 9 9 - - -

Часть II. Сведения о выполнении муниципальных работ
Раздел 3

1. Наименование работы Организация и проведение спортивно- Код по общероссийскому
оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта базовому перечню
среди различных групп населения или региональному перечню

2. Категории потребителей работы -  физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы <3>:_____

У н и кальн ы й П оказатель, характеризую щ ий содерж ание П оказатель, характеризую щ ий условия П оказатель качества м униципальной Значения показателей качества м униципальной Д оп усти м ы е
номер р еестр о в о й м униципальной работы (ф орм ы ) вы полнения м униципальной работы работы (возм ож н ы е)

<2>



записи
<4>

(по справочникам ) работы
(п о  справочникам )

еди н и ц а
изм ерения

отклонения от 
установленны х 

показателей 
качества 

государственной  
услуги  <6>

(наименование
показателя)

<4>

(наим енование
показателя)

<4>

(наим енование
показателя)

<4>

(наим енование
показателя)

< 4>

(наим енование
показателя)

< 4>

показателя
<4>

наим ено
вание
<4>

код
по О К Е И

< 5>

2023 год  
(очередной 

ф инансовы й 
год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й  год 

планового 
периода)

в
проц ен та

X

в
абсолю тн

ых
показател

ях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 13 14

931 1 0 0 .Р .8 3 .1 .  

0 5 4 8 0 0 0 1 0 0 3

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) 5%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы:
У никальны 

й номер 
реестровой 

записи
<4>

П оказатель, характеризую щ ий содержание 
м униципальной  работы 

(по справочникам )

П оказатель,
характеризую щ ий условия 

(ф орм ы ) вы полнения 
м униципальной  работы  

(по справочникам )

П оказатель объ ем а м униципальной  
работы

Значение показателя объем а 
м униципальной  работы

Разм ер платы  (цена, тариф ) <7> Д оп усти м ы е 
(возм ож н ы е) 

о тклон ен и я о т  
у стан о вл ен н ы х  

п оказателей  
кач ества  

го су д ар ствен н о й  
у сл у ги  < 6 >

(наим енование
показателя)

<4>

(наим енование
показателя)

<4>

(наименованы (наим енование
показателя)

<4>

(наим енование
показателя)

<4>

(наим енование
показателя)

<4>

еди н и ц а изм ерения 2023 год 
(очередно 

й
ф инансов 

ы й год)

2024 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й  год 

планового 
периода)

2023 год 
(очередной 
ф инансовы  

й год)

2024 год  (1- 
й год 

планового 
периода)

2025 год  (2 - 
й год 

планового 
периода)

В

проц ен т
ах

В

абсолю т
н ы х

показате
л я х

показателя)
<4>

Н аим енован
ие <4>

код
по

О К Е И
<5>

опис
ание
рабо
ты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
93110
0.Р.83.
1.0548
00010

03

Количест
во

привлече 
иных лиц

человек 792

620 620 620 - - -

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) 5%

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании <8>
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: реорганизация или ликвидация учреждения. В случае реорганизации или 

ликвидации учреждения, главным распорядителем бюджетных средств вносятся изменения в муниципальный правовой акт об утверждении муниципального задания.
2. О досрочном прекращении муниципального задания учредитель обязан уведомить руководителя автономного учреждения в течение 10 календарных дней со 

дня принятия решения о реорганизации или ликвидации.



3. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:
3.1. Раздел 1 часть 1.
Показатель качества муниципальной услуги -  спортивная подготовка по олимпийским видам спорта:
- Доля лиц, проходящих спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации): 

отношение числа лиц, прошедших спортивную подготовку на последнем этапе начальной подготовки к общему числу, занимающихся на начальных этапах.
- Доля лиц, проходящих спортивную подготовку на тренировочном этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап совершенствования спортивного 

мастерства: отношение числа лиц, прошедших спортивную подготовку на последнем тренировочном этапе (этап спортивной специализации) к общему числу, 
занимающихся на тренировочных этапах (этап спортивной специализации).

- Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап высшего спортивного мастерства: 
отношение числа лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап высшего спортивного мастерства

к общему числу занимающихся на этапах совершенствования спортивного мастерства.
- Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполнивших требования федерального стандарта спортивной подготовки по соответствующему виду спорта, 

по результатам реализации программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного мастерства - рассчитывается как отношение занимающихся по программе 
спортивной подготовки на этапе высшего спортивного мастерства, к общему числу занимающихся (количество человек по тарификации).

- Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки -  ставится согласно тарификации, проведенной на начало учебного года.
3.2. Раздел 2 часть 1.
Показатель качества муниципальной услуги -  спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта:
- Доля лиц, проходящих спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации): 

отношение числа лиц, прошедших спортивную подготовку на последнем этапе начальной подготовки к общему числу, занимающихся на начальных этапах.
- Доля лиц, проходящих спортивную подготовку на тренировочном этапе (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап совершенствования спортивного 

мастерства: отношение числа лиц, прошедших спортивную подготовку на последнем тренировочном этапе (этап спортивной специализации) к общему числу, 
занимающихся на тренировочных этапах (этап спортивной специализации).

- Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап высшего спортивного мастерства: 
отношение числа лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап высшего спортивного мастерства 
к общему числу занимающихся на этапах совершенствования спортивного мастерства.

- Доля лиц, проходящих спортивную подготовку, выполнивших требования федерального стандарта спортивной подготовки по соответствующему виду спорта, 
по результатам реализации программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного мастерства - рассчитывается как отношение занимающихся по программе 
спортивной подготовки на этапе совершенствования спортивного мастерства, к общему числу занимающихся на спортивной подготовке в МАУ СШОР «Юность» 
(количество человек по тарификации).

- Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки -  ставится согласно тарификации, проведенной на начало учебного года.
3.3. Раздел 3 часть 1.
Показатель качества считается от количества человек, получающих услугу «Организация отдыха детей и молодёжи».
3.4. Раздел 1 части 2.
Показатель объема муниципальных работ - количество организованных и проведенных спортивных мероприятий по календарному плану на календарный год 

«Организация и проведение официальных спортивных мероприятий».
3.5. Раздел 2 части 2.
Показатель объема муниципальных работ -  количество спортивных мероприятий, в которых обеспечено участие по календарному плану на календарный год 

«Обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятиях».

3.6. Раздел 3 части 2.
Показатель объема муниципальных работ считается от количества человек, получающих муниципальную услугу «Организация и проведение спортивно- 

оздоровительной работы по развитию физической культуре и спорта среди различных групп населения»
4. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Формы контроля Периодичность Исполнительные органы власти, осуществляющие контроль за выполнением муниципального



задания

1 2 3

Ежеквартально отчет о 
выполнении муниципального 
задания

Ежеквартально, в срок до 03 числа 
месяца следующего за отчетным 
месяцем

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Радужный

Предварительный отчет о 
выполнении муниципального 
задания

Не позднее 02 декабря текущего 
финансового года

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Радужный

Годовой отчет о выполнении 
муниципального задания

Ежегодно, в срок до 15 января года, 
следующего за отчетным

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Радужный

Контроль в форме получения 
от учреждения по 
письменному запросу 
управления культуры, спорта 
и молодежной политики 
администрации города 
Радужный документов и 
другой информации о ходе 
выполнения задания

В течение года, по запросу 
учредителя

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Радужный

Контроль в форме проверки 
управлением культуры, 
спорта и молодежной 
политики администрации 
города Радужный или иными 
органами исполнительной 
власти в пределах их 
компетенции выполнения 
задания, включая качество, 
объем, порядок и результаты 
оказания муниципальных 
услуг

В течение года, по инициативе 
учредителя

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Радужный

Контроль в форме проверки 
использования финансовых 
средств и материальных 
ресурсов, выделенных на 
выполнение задания.

В течение года, по инициативе 
учредителя

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Радужный

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания - ежеквартально, в срок до 03 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, и в



срок до 15 января очередного финансового года предоставлять в управление культуры, спота и молодежной политики администрации города Радужный отчет о 
выполнении муниципального задания
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания ежеквартально, в срок до 03 числа месяца, следующего за отчетным месяцем 
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального заданияне позднее 02 декабря текущего финансового года
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания_________________________________________________________________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания <9>________________________________________________________________________________

^Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения государственного задания.
Сформируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к 

оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.
<3>Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном 

перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом администрации города, 
осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств бюджета, в ведении которого находятся 
казенные учреждения, и единицы их измерения.

^  Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями.
<5> Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).
<6> Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные 

отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.
<7> Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в 

рамках муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель не 
формируется.
<8> Заполняется в целом по муниципальному заданию.

<9>В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в 
пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или 
автономных учреждений, главным распорядителем средств бюджета, в ведении которого находятся казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого 
(возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом 
случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются. В случае установления 
требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных показателей устанавливаются показатели 
выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для 
муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение 
календарного года.


